
1

KUPNÍ SMLOUVA
Č. ZKS-2024-005

číslo smlouvy kupujícího: JS/0184/2024/VIS

(dále jen „smlouva”)

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen
„občanský zákoník“)

Smluvní strany:

CDC Data s.r.o.
se sídlem: Kaštanová 618/141c, 617 00 Brno
zastoupena: Ing. Zdeňkou Strapinovou, prokuristou
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 27639
IČ: 253 44 609
DIČ: CZ25344609
Bank. spojení:
(dále jako „prodávající“)

a

Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, PSČ 757 01
zastoupena: Ing. Pavel Cabák, vedoucí Oddělení vnitřního informačního systému
IČ: 00304387
DIČ: CZ00304387
Bank. spojení: Komerční banka a. s., pobočka Valašské Meziříčí
(dále jako „kupující“)

(dále společně jako „smluvní strany“ nebo jen „strany“)

I. Předmět smlouvy

I.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat, resp. prodat kupujícímu movité věci, jejichž specifikace
je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jako „zboží“). Součástí závazku prodávajícího je i povinnost
umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží v souladu s touto smlouvou. Součástí dodávky
zboží je i jeho doprava a vykládka v místě plnění, zprovoznění zboží a zaškolení obsluhy.

I.2. Kupující se zavazuje zboží převzít, zaplatit za zboží kupní cenu ve výši a způsobem stanoveným v této
smlouvě a poskytnout prodávajícímu požadovanou součinnost pro řádné plnění této smlouvy.

II. Doba a místo plnění

II.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění nejpozději do 40-ti pracovních dní ode dne podpisu
této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Místem plnění je Soudní 1221, 757 01
Valašské Meziříčí.



strana 2

II.2. Termín dodání a místo dodání zboží lze změnit jen s předchozím písemným souhlasem obou smluvních
stran.

II.3. Pokud se prodávající dostane do prodlení s dodáním zboží v termínu sjednaném v této smlouvě, má
kupující právo požadovat po prodávajícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za
každý den prodlení (počítáno od 1. dne následujícího po dni kdy mělo být zboží dodáno). Tím není
dotčen nárok na náhradu škody.

III. Cena a platební podmínky

III.1. Sjednaná kupní cena zboží činí 85 723,- Kč bez DPH, tj. 103 724,83 Kč s DPH (21%). Tato cena je konečná
a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího dle této smlouvy.

III.2. Sjednaná kupní cena zboží bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu, přičemž daňový
doklad musí obsahovat veškeré náležitosti řádného účetního a daňového dokladu vyžadované
příslušnými právními předpisy.

III.3. Daňový doklad je splatný do 21 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. Daň z přidané hodnoty bude
účtována v zákonem stanovené výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění
zdanitelného plnění se rozumí datum podpisu této smlouvy. Daňový doklad se považuje za uhrazený
dnem připsání odpovídající částky na účet prodávajícího.

III.4. Pokud se kupující dostane do prodlení s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, má prodávající
právo požadovat po kupujícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den
prodlení (počítáno od 1. dne následujícího po dni splatnosti). Tím není dotčen nárok na náhradu škody.

IV. Odpovědnost za vady

IV.1. Prodávající garantuje, že předmět smlouvy plně odpovídá technickým a jakostním podmínkám dle
požadavků kupujícího a splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými a právními normami.

IV.2. Prodávající poskytuje na zboží záruku na jakost v délce 5-ti let.

IV.3. Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu. Záruční doba neběží po dobu, po
kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady.

IV.4. Kupující je povinen reklamovat zboží u pro
dena elektronicky na support portál

IV.5. Prodávající je povinen zahájit kroky k odstranění reklamovaných vad nejpozději do následujícího
pracovního dne od okamžiku nahlášení vady kupujícím a tyto kroky ohlásit kupujícímu (na e-mail:
donicova@muvalmez.cz). Prodávající se zavazuje odstranit vady zboží bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 14 dnů od nahlášení vady kupujícím, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

IV.6. Za každý den, kdy kupující z důvodu poruchy zboží a současně nečinnosti prodávajícího, nemůže řádně
užívat zboží, se stanovuje smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč vč. DPH.

IV.7. Pro kupujícího bude jediným prostředníkem při reklamaci HW po celou dobu záruky prodávající, který
bezplatně zajistí veškerou případnou komunikaci s výrobcem HW a bezplatně zprostředkuje provedení
opravy v místě instalace HW svým kvalifikovaným technikem nebo kvalifikovaným technikem výrobce.
Pokud tak neučiní ve stanovené lhůtě má kupující právo nechat zboží opravit třetí osobu na náklady
prodávajícího.



trana 3

IV.8. Prodávající minimálně 2 měsíce před koncem záruční doby nabídne kupujícímu prodloužení podpory
dodávaného HW dle Přílohy č. 1 této smlouvy ze strany výrobce, pokud bude tato podpora v té době
dostupná.

V. Práva a povinnosti smluvních stran, podmínky dodávky zboží

V.1. Prodávající se zavazuje splnit své povinnosti v souladu s touto smlouvou a spolupracovat s
odpovědnými pracovníky kupujícího ve věci realizace této smlouvy.

V.2. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu veškerou součinnost požadovanou ke splnění této
smlouvy a poskytnout prodávajícímu na jeho žádost informace nebo data, která budou nutná nebo
užitečná pro splnění této smlouvy. Kupující ručí za přesnost jakékoli informace nebo dat takto jím
poskytnutých.

V.3. Kupující se zavazuje bezodkladně a s vyvinutím nejlepšího úsilí řešit ve spolupráci s prodávajícím
překážky v plnění této smlouvy.

V.4. Dodávka zboží bude vybavena předávacím protokolem, popř. dodacím listem či obdobným
dokumentem (dále jednotlivě i společně jako „Předávací protokol“), který bude potvrzen kupujícím při
předání a převzetí zboží a bude sloužit jako protokol o předání a převzetí zboží.

V.5. Dodá-li prodávající větší množství zboží než bylo ujednáno, má se na základě dohody smluvních stran
za to, že smlouva na přebytečné množství zboží není uzavřena, ledaže kupující uzavření smlouvy na
přebytečné množství zboží písemně potvrdí. Kupující je dále oprávněn převzít částečné plnění, pokud
tak učiní, tuto skutečnost vyznačí na Předávacím protokolu.

V.6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu Předávacího protokolu.

V.7. Vlastnictví ke zboží dodanému na základě této smlouvy přechází na kupujícího dnem řádného a
úplného uhrazení kupní ceny zboží na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

VI. Ochrana informací

VI.1. Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, které při plnění této
smlouvy získala od druhé smluvní strany. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této smlouvy potřebné
informace zpřístupněny zaměstnancům, orgánům nebo jejich členům a subdodavatelům prodávajícího
podílejících se na plnění dle této smlouvy za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám
v tomto článku smlouvy, a to v jen rozsahu nezbytně nutném pro řádné plnění této smlouvy.

VI.2. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy:

VI.2.1. smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost
způsobila sama smluvní strana;

VI.2.2. smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění
druhou smluvní stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;

VI.2.3. může smluvní strana získat bezúplatně tuto informaci od třetí osoby, která není omezena v
jejím zpřístupnění;

VI.2.4. obdrží smluvní strana od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci;

VI.2.5. je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného
orgánu veřejné moci.



rana 4

VI.3. Za důvěrné informace jsou dle této smlouvy smluvními stranami považovány veškeré informace
vzájemně poskytnuté v ústní nebo v písemné formě, zejména informace, které se smluvní strany
dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní,
výrobní, technické či ekonomické povahy související s činností smluvní strany, které mají skutečnou
nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a
mají být utajeny. Za důvěrné informace jsou dále dle této smlouvy považovány veškeré další informace,
které jsou písemně označeny jako důvěrné informace prodávajícího a/nebo kupujícího.

VI.4. Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly poskytnuty druhou
smluvní stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této smlouvy, jako s obchodním
tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující
jejich zneužití či prozrazení.

VI.5. Povinnost utajovat důvěrné informace uvedená v tomto článku smlouvy zavazuje smluvní strany po
dobu účinnosti této smlouvy a po dobu dvou (2) let po ukončení této smlouvy.

VI.6. Smluvní strana, která objektivně prokazatelně poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy ohledně
ochrany důvěrných informací, je povinna uhradit druhé smluvní straně objektivně prokazatelnou škodu
či újmu za každé prokazatelné porušení takové povinnosti, a to do třiceti (30) dnů ode dne doručení
oprávněné výzvy k jejímu uhrazení spolu s objektivním prokázáním škody či újmy příslušnou smluvní
stranou.

VI.7. Žádné ustanovení této smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje prodávajícího ve zveřejnění nebo
obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo zkušenosti obecné povahy, kterou
získal při plnění této smlouvy.

VI.8. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout důvěrné informace dle této smlouvy svým poradcům (např.
daňovým, finančním, právním, apod.) a svým auditorům a rovněž v případě, že jsou takové informace
poskytovány třetím osobám na základě příslušných právních předpisů.

VII. Odpovědnost za škodu

VII.1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci
vzniklých škod.

VII.2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení, škodu a újmu způsobené okolnostmi
vylučujícími odpovědnost (tzv. vyšší moc). Za okolnosti vylučující odpovědnost se v souladu s
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku považuje mimořádná nepředvídatelná a
nepřekonatelná překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její
povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky
odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala. Smluvní strany se dohodly,
že okolnostmi vylučujícími odpovědnost je i pandemie jakéhokoliv onemocnění a vyhlášení krizového,
nouzového či obdobného stavu dle platných právních předpisů České republiky mající prokazatelný vliv
na povinnosti smluvních stran dle této smlouvy. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla z
hospodářských poměrů povinné smluvní strany, a účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze
na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny.

VII.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé
okolnosti vylučující odpovědnost a bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují
vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.



ana 5

VIII. Řešení sporů

VIII.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na
základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím
jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců.

VIII.2. V případě, že mezi smluvními stranami nedojde k dohodě do šedesáti (60) dnů ode dne, kdy některá
ze smluvních stran vyzve druhou smluvní stranu k vyřešení sporu, budou všechny spory vznikající z této
smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány s konečnou platností u místně příslušného soudu.

VIII.3. Ve věcech týkajících se předmětu této smlouvy a neupravených touto smlouvou, včetně případných
sporů mezi smluvními stranami, platí ustanovení občanského zákoníku a další příslušné právní předpisy
platné v České republice.

IX. Platnost a účinnost smlouvy

IX.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

IX.2. Tuto smlouvy lze předčasně ukončit:

(i) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek,

(ii) odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních závazků druhou smluvní
stranou. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé
smluvní straně.

IX.3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech, kdy tak stanoví zákon a/nebo
tato smlouva, pokud podstatné porušení této smlouvy, které je důvodem pro odstoupení od smlouvy,
nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost.

IX.4. Smluvní strany sjednávají, že vedle případů stanovených zákonem, je podstatným porušením této
smlouvy prodlení smluvní strany s plněním peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy delší než
třicet (90) kalendářních dní a dále prodlení smluvní strany s plněním nepeněžitých závazků delší než
třicet (90) kalendářních dní.

IX.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud bude na druhou smluvní
stranu prohlášen úpadek, konkurz, bude zahájeno insolvenční nebo srovnatelné řízení v rámci
příslušných zákonů.

IX.6. Odstoupení od této smlouvy musí mít vždy písemnou formu, písemnou formou pro tento účel není e-
mailová či jiná elektronická zpráva. Oprávněné odstoupení od této smlouvy nabývá účinnosti dnem
následujícím po doručení oprávněného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

X. Závěrečná ustanovení

X.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto smlouvu je
možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této smlouvy,
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, nestanoví-li tato smlouva v konkrétním
případě jinak.

X.2. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle občanského zákoníku
jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho část
je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od
ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost



strana 6

ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné,
neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné,
účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce
podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován.

X.3. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání obou
smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této
smlouvy.

X.4. Finanční prostředky na úhradu předmětu smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské
Meziříčí dne 22.1.2024 pod bodem Z 11/06. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny všechny podmínky
pro její uzavření stanovené tímto zákonem (§41).

X.5. Kupující potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci vedoucího Oddělení vnitřního
informačního systému na základě pověření Rady města ze dne 5. 12. 2022 pod bodem R 03/67/1.

X.6. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k předmětu této smlouvy. Žádná ze
smluvních stran nebude mít žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi,
které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o této smlouvě.

X.7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, uzavřely ji svobodně a vážně, že s jejím obsahem
souhlasí a na důkaz toho k ní připojují své podpisy.

X.8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v
této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy
nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.

X.9. Nedílnou součást smlouvy tvoří níže uvedený Seznam příloh.
Seznam příloh:
Příloha č. 1: Specifikace zboží

Za prodávajícího: Za kupujícího:
V Brně dne Ve Valašském Meziříčí dne
„dle data el. podpisu“ „dle data el. podpisu“



strana 7

Příloha č. 1
Specifikace zboží

Server Fujitsu RX1330M5 chassis v této konfiguraci a počtu 1ks:
Počet ks PN: Popis dílu


